
 
COMUNE DI BUGGERRU 

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 
 

 
 
COPIA 
 

Servizi Sociali 
 

 

DETERMINA N° 604 del 11-12-2025 
 

Oggetto: ART. 6, COMMA 4, LEGGE 328/2000. SOSTEGNO ALLA 
PERMANENZA IN STRUTTURA. LIQUIDAZIONE IN FAVORE 
DELLA DITTA CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE PER IL MESE DI NOVEMBRE 2025 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 03.01.2025, con il quale viene attribuita la titolarità delle funzioni di 
Responsabile dell’Area Socio-culturale alla Dott.ssa Pisanu Eleonora, Istruttore Direttivo cat, D1, 
dipendente del Comune di Buggerru; 
 
RICHIAMATA la deliberazione, regolarmente esecutiva di Consiglio Comunale n.  30 del 16/12/2024 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2016; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 circa la competenza del sottoscritto in relazione all’adozione del 
presente provvedimento; 
 
VISTA la legge di stabilità 2014 (Legge 190/2014, pubblicata sulla G.U. n. 300 del 29.12.2014, 
supplemento ordinario n. 99) che ha introdotto nel corpo del D.P.R. 633/1972 il nuovo articolo 17 ter, 
rubricato "Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici"; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione di un sistema integrato di servizi alla 
persona; 
 
VISTO l’art.25 della L.328/2000 rispetto al quale si dispone che coloro i quali siano ricoverati presso 
strutture a carattere residenziale e non abbiano sufficienti risorse per provvedere al pagamento della 
retta, debba intervenire il Comune a copertura delle risorse; 
 
VISTA L.R. 23/2005, sul sistema integrato dei servizi alla persona; 



Servizi Sociali n.604 del 11-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

 
VISTO l’art.22, comma 8, del D.Lgs.196/03, in materia di trattamento dei dati personali, che vieta la 
diffusione di dati idonei a rivelare lo stato di salute; 
 
PRESO ATTO CHE: 
 

- presso il Comune di Buggerru n.1 utenti si trovano nella situazione di cui all’art.25 della L.328/2000; 
 

- gli ISEE presentati attestano la situazione di disagio; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 267 del 17/06/2025 dell’Area Servizi Sociali, avente per oggetto 
"ART. 6, COMMA 4, LEGGE 328/2000. SOSTEGNO ALLA PERMANENZA IN STRUTTURA. IMPEGNO DI 
SPESA.", anno 2025, dove si impegnava la somma complessiva di € 21.286,72 a valere sul capitolo 
1878/09 la somma di € 13.122,00 e sul capitolo 1878/10 la somma di € 8.164,72 sul Bilancio di 
Previsione 2025/2027;  
 
VISTA la fattura elettronica trasmessa dalla ditta Codess Sociale Società Cooperativa n.7072/PA del 
10/12/2025 acquisita al prot. generale dell’ente al n. 9397 del 11/12/2025, dell’importo di € 1.740,06  
IVA 5% inclusa (€ 1.657,20 IVA esclusa), relativa al servizio di prestazioni RSA per il mese di Novembre 
2025;  
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, giusto DURC con 
scadenza validità al 17/01/2026; 
 
RILEVATO che appare necessario procedere alla liquidazione di quanto sopra specificato in favore della 
ditta CODESS SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in via Giovanni Boccaccio 96 – 35128 
Padova (PD), P.IVA 03174760276; 
 
VISTO l’impegno n. 166/2025; 
 
ESAMINATA la documentazione giustificativa relativa a tale prestazione; 
 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 
DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.740,06 IVA 5% inclusa (€ 1.657,20 IVA esclusa) in favore di 
ditta CODESS SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in via Giovanni Boccaccio 96 – 35128 
Padova, P.IVA 03174760276, per il servizio di prestazioni RSA per il mese di Novembre 2025; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 1.740,06 al capitolo 1878/09 del bilancio di previsione 2025/2027 - impegno 
n. 166/2025 competenza 2025;  
 
DI VERSARE l’importo di € 1.657,20 alla predetta ditta sul conto corrente bancario avente IBAN: 
IT65F0306909606100000062387 – Istituto Bancario INTESA SAN PAOLO; 
 



Servizi Sociali n.604 del 11-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

DI VERSARE all’Erario l’IVA al 5% pari ad € 82,86 nei termini e con le modalità stabilite dalla normativa 
vigente in materia; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to   
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Dott.ssa Pisanu Eleonora 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 
alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 
in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €     1.740,06  

 
Buggerru, li   11-12-2025 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                          F.to  Dott.ssa  Pisanu Eleonora   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. 
L. n° 174/2012 convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria di  €     1.740,06 che in data odierna diviene esecutiva. 

 
Buggerru, li   11-12-2025 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 
                  F.to  Ing.  Cappelli Laura   

 
 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  12-12-2025                      Il Funzionario 
 


